



1986

İNSAN HAKLARI DERNEĞİ
HUMAN RIGHTS ASSOCIATION
KOMELEYA MAFËN MIROVAN

Necatibey Cad. 82/11-12,
Kızılay – Ankara
Tel: 00 90 312 230 35 67-68-
69
Faks: 00 90 312 230 17 07
E-mail: posta@ihd.org.tr,
<http://www.ihd.org.tr>

31 MART 2024 MAHALLİ İDARELER GENEL SEÇİM SÜRECİ RAPORU

İnsan Hakları Derneği, kurulduğu 1986 yılından beri Türkiye’de gerçekleştirilen milletvekilliği genel seçimleri, yerel seçimler ve halk oylamalarını gözlemleyerek sonuçları hakkında açıklamalar yapan ve raporlar yazan, Avrupa Konseyi Parlamenterler Asamblesi ve AGİT Demokrasi ve İnsan Hakları Departmanı ile bu hususlarda görüş alışverişinde bulunan, devletten, hükümetten ve siyasi partilerden bağımsız, gönüllü bir insan hakları örgütüdür. AGİT Demokratik Toplamlar ve İnsan Hakları Bürosunun 7 Haziran 2015 Tarihinde yapılan 25. Dönem Milletvekilleri Genel Seçimleri ile ilgili yapmış olduğu gözlem sonuçlarını içeren AGİT Seçim Gözlem Misyon Raporunda “Türkiye’deki kanunlarda uluslararası ve yurtiçi sivil toplum gözlemcilerinin gözlem yapması konusunda özel hükümler bulunmadığı ve bu durumun 1990 tarihli AGİT İnsani Boyut Konferansı Kopenhag Belgesine uyumlu olmadığını” özellikle belirtilmiştir. Türkiye’nin taraf olduğu Avrupa İnsan Hakları Sözleşmesi ile Ekli Protokolleri, BM Kişisel ve Siyasal Haklar Uluslararası Sözleşmesi ve bunun gibi uluslararası sözleşmelerde düzenlenen seçme ve seçilme hakkının kullanılması bakımından bağımsız sivil seçim gözlemcilerinin, seçim gözlemi yapmasına imkan tanınması amacı ile derneğimizin 22 ilde görevlendirdiği üye ve yöneticilerimizden oluşan toplam 300 kişilik gözlem grubu heyetleriyle 31 Mart 2024 tarihinde yapılacak olan mahalli idareler genel seçimlerini izleyebilme hususunda Yüksek Seçim Kuruluna 20.03.2024 tarihinde başvuruda bulunduk. Her seçim dönemi olduğu gibi bağımsız seçim gözlemi yapacak üyelerimizden oluşan isim listeleri 22 ilin il ve ilçe seçim kurullarına bildirilerek, 31 Mart 2024 tarihinde yapılacak olan Mahalli İdareler Genel Seçimlerinde bağımsız seçim gözlemcisi arkadaşlarımıza gerekli kolaylığın sağlanması talebimizi ilettik. Ancak Yüksek Seçim Kurulu Başkanlığı 2024/784 Karar numaralı kararı ile talebimiz seçimde gözlem yapabilecek kişi ve kurumların kanunda sayılmış olması ve İHD’nin bu kurumlardan olmadığı gerekçesiyle reddedilmiştir.

31 Mart 2024 tarihinde oy verme işleminin başladığı saatlerde derneğimizin 22 ilde görevlendirdiği bağımsız seçim gözlemcileri, bulundukları illerde yaka kartları ve kendilerini tanıtıcı belgelerle oy verme sürecini izlemek amacı ile oy kullanma merkezlerine gitmişlerdir. 31 Mart 2024 tarihinde önce yaşanan seçim ihlalleri, seçim günü yaşanan hak ihlalleri ve seçimin ardından yaşanan hak ihlalleri bağımsız seçim gözlemcilerimizi aktardığı bilgiler ve basına yansıyan haberlerden derlenmiştir. Yaşanan hak ihlalleri aşağıdaki gibidir.

1. Usulsüz Seçmen İddiaları

Seçim tarihinin belli olması ve seçmen listelerinin askıya çıkmasıyla birlikte YSK seçmen kayıtları incelendiğinde, birçok il ve ilçe merkezinde tek daireye yaşaması mümkün olmayacak sayıda insanın yazıldığı ve bölge illerine pek çok seçmenin kaydırıldığı tespit edilmiştir. AK Parti’nin 1514 oyla kaybettiği Iğdır’da 7 binaya 4 bin 449 seçmen kaydedildiği, Iğdır’ın Pir Sultan Abdal Mahallesi’nde bulunan üç karakola, Konaklı Mahallesi’nde bulunan İl Emniyet Müdürlüğü’nün iki binasına ve Konaklı Beldesi’nde bulunan Aile Sağlığı Merkezi’ne Iğdırlı olmayan, 2023 Genel Seçimlerinde farklı illerde oy kullanan 20’li yaşlarda 4 bin 449

İnsan Hakları Derneği (İHD) hükümet dışı bağımsız ve gönüllü bir kuruluştur. 1986 yılında 98 insan hakları savunucusu tarafından kurulan derneğin günümüzde 27 şubesi, 7 temsilciliği ve 6617 üyesi bulunmaktadır. Türkiye’deki en eski ve en büyük insan hakları örgütü olan İHD’nin “tek ve belirli amacı, ‘insan hak ve özgürlükleri’ konusunda çalışmalar yapmaktır.”

taşımali seçmenin kaydedildiği ortaya çıkmıştır. Şırnak merkezden giden Şırnaklı olmayan seçmen sayısı 2.429 iken merkeze gelen Şırnaklı olmayan seçmen sayısı 8.710'dur. Kars Merkezde Cumhuriyet Mahallesi Şehit Yusufbey Caddesi No: 50/2 D:1- Adres sorgulama sisteminde Orduevi olarak görünen bu adresin Mayıs 2023 seçimlerindeki seçmen sayısı 13 iken %23015.38 (yirmi üç bin on beş)atarak 3.005 olmuştur ve bu 3.005 kişiden yalnızca 10 tanesi daha önceden Kars Merkez seçmenidir. Ağrı Merkez'de 2 mahallede 4 ayrı adreste toplam 4 bin 425 seçmen kaydı şüphelidir. Özellikle Halkların Eşitlik ve Demokrasi Partisi'nin (DEM PARTİ) oy oranının yüksek olduğu birçok il ve ilçede seçmen kaydırılıp hayatın olağan akışına aykırı olarak tek meskene yüzlerce hayali seçmen yazdırılmıştır. Ülke genelinde "hayalet seçmen" olarak nitelendirilen seçmen sayısı yaklaşık 44 bindir.

İL	İLÇE	BAŞVURU
AĞRI	AĞRI MERKEZ	4607
AĞRI	TAŞLIÇAY	209
BATMAN	HASANKEYF	304
BATMAN	GERCÜŞ	295
BİTLİS	BİTLİS MERKEZ	53
BİTLİS	TATVAN	708
BİNGÖL	ADAKLI	98
DİYARBAKIR	EĞİL	1213
DİYARBAKIR	HAZRO	897
DİYARBAKIR	KULP	1985
ELAZIĞ	KARAKOÇAN	579
ERZURUM	KARAÇOBAN	320
HAKKARİ	ÇUKURCA	3602
HAKKARİ	DERECİK	2107
HAKKARİ	YÜKSEKOVA-ESENDERE	2019
HAKKARİ	ŞEMDİNLİ	2260
İĞDIR	İĞDIR MERKEZ	4598
KARS	KARS MERKEZ	4030
MARDİN	DARGEÇİT	568
MARDİN	SAVUR	995
MERSİN	AKDENİZ	460
MUŞ	MALAZGİRT	569
SİİRT	ERUH	1357
SİİRT	KURTALAN	1175
SİİRT	PERVARİ	35
SİİRT	SİİRT MERKEZ	6643

ŞIRNAK	BEYTÜŞŞEBAP	874
ŞIRNAK	GÜÇLÜKONAK	486
ŞIRNAK	ŞIRNAK MERKEZ	8287
ŞIRNAK	ULUDERE	1460
TUNCELİ	MAZGİRT-AKPAZAR	136

2. Partilerin seçim bürolarına/araçlarına, adaylarına, mitinglere ve çalışanlarına yönelik baskın, saldırı, tehdit ve polis baskınları

Seçim öncesinde ve sonrasında seçime giren pek çok partinin seçim büro/araçlarına, adaylarına, çalışanlarına saldırı gerçekleştirilmiştir. Siyasetçiler gözaltına alınıp tutuklanmış, seçim büroları taşlı sopalı saldırıya uğramış, adaylar miting sırasında fiziki şiddete uğramıştır. Seçim sonrası Van Büyükşehir Belediye Başkanı seçilen Abdullah Zeydan'ın memnu haklarının iadesi kararının idari bir talimatla ortadan kaldırılıp en çok ikinci oyu olan iktidar partili adaya mazbata verilmesine karar verilmesi sonrası Van'da başlayan ve pek çok ile yayılan protestolarda çok sayıda kişi işkenceyle gözaltına alınmıştır. İstanbul Çağlayan Adliyesi önünde avukatların yapmak istediği açıklamaya polis saldırısı olmuş ve 14 avukat gözaltına alınmıştır. Yaşanan olaylardan sonra Van Valiliği tarafından 15 gün boyunca eylem etkinlik ve şehre giriş çıkış yasağı getirilmiştir.

3. Bağımsız Seçim Gözlemcilerinin Seçim Gözlemi Yapması Engellenmiştir.

İHD uzun yıllardan beri AGİT prensiplerine bağlı olarak yerel ve genel seçimler ile referandumları bağımsız olarak izlemektedir. İHD'nin gözlemciliği bağımsız olup herhangi bir siyasi partinin müşahit kartı alınarak yapılmamaktadır. İHD bu faaliyetini ESHİD ile birlikte "Bağımsız Seçim İzleme Platformu" olarak da yapmaktadır. 31 Mart günü İHD şubelerinin bulunduğu seçim bölgelerinde bağımsız izleme yapılması için İHD Genel Merkezi ve şubeleri açık tutulmuştur. Dolayısıyla seçim günü İHD'ye başvuru yapılabilmıştır. İHD Gözlemcileri birçok yerde bizzat kolluk tarafından engellenmiş ve gözlem yapamayacaklarına dair kendilerine talimat geldiğini ifade edilmiştir. Oysa, seçim idaresi YSK'nın kontrolündedir. YSK ve YSK'ya bağlı il ve ilçe seçim kurullarının müdahalesi olmadan kolluğun bağımsız gözlemcilere müdahale etmemesi gerekir. Seçim günü Diyarbakır, Mersin, Ağrı Patnos, Şanlıurfa Ceylanpınar, Çanakkale vb. illerde açık engelleme yapılmıştır. Ayrıca Avrupa'nın değişik ülkelerinden seçim gözlemi yapmak için gelen milletvekili, belediye meclis üyeleri ve çeşitli STK temsilcileri ile gazetecilerin gözlem yapması da engellenmiştir.

4. Seçimin Güvenliğini Sağlamakla Görevli Kolluk Güvenliği Sağlayamamıştır.

Seçim öncesi muhtar adayları arasında başlayan adaylık tartışmaları ölümle sonuçlanmış, aralarında polislerin de olduğu pek çok kişi de yaralanmıştır. Seçim günü yaşanan kavgayı ayırmak isteyen Dem Partili sandık görevlisi bir kişi vurularak hayatını kaybetmiştir. Seçimden sonra yapılan itirazlar ve protestolarda da yaralananlar olmuştur.

5. Usule Aykırı Ve Mükerrer Oy Kullanma

Türkiye'nin değişik illerinde toplu oy kullanma, oy yakma, oy kullanırken sandıktan fotoğraf çekilmesi, mükerrer oy kullanılması gibi pek çok usulsüzlük yaşanmıştır. Yaşanan usulsüzlükler bir bütün olarak seçim öncesi, seçim günü ve seçim sonrasında yaşanan hak ihlalleri şeklinde aşağıdaki gibi listelenmiştir.

1. SEÇİM ÖNCESİ YAŞANAN HAK İHLALLERİ

1.1 :USULSÜZ SEÇMEN İDDİALARI

19 OCAK 2024: Kars'ın Merkez ilçesine 3500 askerin seçmen olarak taşındığı tespit edilmiştir.

<https://www.gazeteduvar.com.tr/chpli-ciftci-karsta-secimden-1-gun-onceye-tatbikat-planlanmis-itaraz-ettik-haber-1662863>

19 OCAK 2024: Ağrı merkez ve Taşlıçay ilçelerinde 7 bin 104 seçmenin taşındığı tespit edilmiştir.

<https://artigercek.com/guncel/agrida-7-bin-104-tasima-secmen-tasinan-secmenlerin-buyuk-bolumu-guvenlik-281069>

19 OCAK 2024: Yalova'nın Çiftlikköy ilçesine bağlı Taşköprü beldesinde AKP ve CHP tarafından seçim sonucunu doğrudan etkileyebilecek sayıda seçmen taşındığı tespit edilmiştir.

<https://sputniknews.com.tr/20240119/ak-parti-ve-chpden-ortak-tasima-secmen-itarazi-1079807838.html>

26 OCAK 2024: CHP ve DEM PARTİ tarafından Mersin merkez ve ilçelerine 3500'e yakın seçmen taşındığı tespit edilmiştir. İl Seçim Kurulu, CHP'nin başvurusu üzerine Akdeniz'de 60, Gülnar'da 24, Yenişehir'de 39 usulsüz seçmen kaydına yönelik itirazı kabul etti. 2 bin 669 seçmen kaydına yönelik itirazı ise reddetmiştir.

<https://artigercek.com/politika/mersinde-tasima-secmen-iddialari-mecliste-il-secim-kurulu-fabrikada-ikamet-282420h>

7 MART 2024: 31 Mart 2024 mahalli genel seçimlerde oy kullanacak seçmen sayısı bir yıl önce yapılan Cumhurbaşkanlığı ve Milletvekili Genel Seçimleri 'ne göre 3 milyon kişi azalmış, bu azalmanın seçmen listesinde yapılan usulsüzlükler sebebiyle olabileceği iddiaları gündeme gelmiştir.

<https://artigercek.com/guncel/istanbulda-secmen-sayisi-36-bin-455-kisi-azaldi-286815h>

Batman'ın Gercüş ilçesinde Bağlarbaşı Mahallesi Kazım Koyuncu Bulvarı üzerinde bulunan tek bir adrese 146 seçmen yerleştirilmiştir.

23 MART 2024: Iğdır'da Geri Gönderme Merkezi'ne, İl Özel İdare ve üniversiteye ait otel ve Karaağaç Kampüsü'nde bulunan Uygulama oteline yaklaşık 200 asker yerleştirilmiştir.

<https://jiyanhaber.com/yerel-secim-icin-igdira-kayitlari-yapilan-asker-ve-polisler-kargo-ucaklarla-getirildi/>

29 MART 2024: Iğdır'da oy kullanmaları için taşınan asker ve polisler okullara yerleştirilmiş okul müdürleri, öğrenci ve velileri arayarak, okulların tatil olduğunu bildirmiştir

<https://mezopotamyaajansi.net/tum-haberler/content/view/237419>

1.2: SİYASİ PARTİLERİN SEÇİM ÇALIŞMALARINA MÜDAHALELER

10 ŞUBAT 2024: AKP Küçükçekmece Belediye Başkan adayı Aziz Yeniay'ın seçim çalışması sırasında düzenlenen silahlı saldırıda 1 kişi yaralanmıştır.

<https://gazeteoksijen.com/secim-2024/ak-parti-secim-programinda-uzun-namlulu-silahlarla-saldiri-202649>

26 ŞUBAT 2024: Halkların Eşitlik ve Demokrasi Partisi (DEM Parti) Belediye Eş başkan adayları Mehmet Nuri Güneş ve Hoşhaber Eş başkan adayı Emine Yöndem Kartal'ın ve İl Meclis üyeliği için başvuruda bulunan 4 kişinin adaylık başvuruları Yüksek Seçim Kurulu'na bağlı (YSK) Iğdır İl Seçim Kurulu tarafından reddedilmiştir.

28 ŞUBAT 2024: Halkların Eşitlik ve Demokrasi Partisi (DEM Parti) tarafından Iğdır merkez ve ilçelerinde belediye eş başkan adaylık ve il meclis üyeliği adaylarının adaylıklarının reddedilmesine itiraz edilmesi üzerine Iğdır İl Seçim Kurulu tarafından itirazlar kabul edilmiş ve adayların başvuruları kabul edilmiştir.

5 MART 2024: Bursa'nın İnegöl ilçesinde Halkların Eşitlik ve Demokrasi Partisi ilçe binasına (DEM Parti) baltalı saldırı gerçekleşti. Saldırıda binanın kapı ve camları kırılmıştır.

<https://mezopotamyaajansi.net/tum-haberler/content/view/234845>

6 MART 2024: Mersin'in Akdeniz ilçesinde Halkların Eşitlik ve Demokratik Partisi'nin (DEM Parti) Homurlu Mahallesi'nde bulunan seçim irtibat bürosuna yönelik saldırı gerçekleşmiştir.

<https://mezopotamyaajansi.net/tum-haberler/content/view/234999>

6 MART 2024: Urfa Suruç'ta DEM Parti ilçe eş başkanı ile belediye meclis üyesi adaylarının da olduğu 15 kişi gözaltına alınmıştır.

<https://mezopotamyaajansi.net/tum-haberler/content/view/234948>

7 MART 2024: Hakkari Yüksekova'da Halkların Eşitlik ve Demokrasi Partisi (DEM Parti) bayrakları zırhlı araçla sökülüştür.

<https://mezopotamyaajansi.net/tum-haberler/content/view/235098>

9 MART 2024: Urfa Suruç'ta göz altına alınan DEM Parti ilçe eş başkanı ile belediye meclis üyesi adayları tutuklanmıştır.

<https://mezopotamyaajansi.net/tum-haberler/content/view/235291>

10 MART 2024: İstanbul Arnavutköy Hadımköy'de Yeniden Refah Partisi'nin seçim irtibat bürosu önündeki aracına silahlı saldırı düzenlenmiştir.

<https://bbnhaber.com.tr/3-sayfa/yeniden-refah-partisi-secim-aracina-silahlı-saldiri-138369h>

12 MART 2024: Halkların Eşitlik ve Demokrasi Partisi (DEM Parti) Kadıköy belediye eş başkan adayları ve 14 üyesi seçim çalışmaları sırasında gözaltına alınmıştır.

https://twitter.com/ohd_istanbul/status/1767592184050500033?s=46

14 MART 2024: Halkların Eşitlik ve Demokrasi Partisi'nin (DEM Parti) seçim çalışmalarını sürdüren aracına Kayseri'nin Kocasinan ilçesinde silahlı saldırı gerçekleştirilmiştir.

<https://mezopotamyaajansi.net/tum-haberler/content/view/235672>

18 MART 2024: Mardin'de, AK Parti Artuklu Belediye Başkan Adayı Mehmet Tatlıdede'nin seçim minibüsüne taşlı saldırıda sürücü Murat Tulga yüzünden yaralanmıştır.

<https://www.yirmidort.tv/gundem/ak-parti-adayinin-secim-minibusune-cirkin-saldiri-ilk-aciklama-167029>

19 MART 2024: Trabzon'da Cumhuriyet Halk Partisi (CHP) seçim otobüsüne taşlı saldırı düzenlenmiştir.

<https://halktv.com.tr/gundem/trabzonda-chp-otobusune-saldiri-816679h>

22 MART 2024: Hatay Büyükşehir Belediye Başkanı Lütfü Savaş Samandağ ilçesindeki seçim çalışması kapsamında sahnede konuşma yaptığı sırada koşarak yanına gelen bir kişi tarafından sahneden aşağı fırlatılmıştır.

<https://sputniknews.com.tr/20240322/hatayda-lutfu-savasa-saldiri--1081964465.html>

23 MART 2024: Elazığ'ın Merkez ilçesinde DEM Parti'nin Fevzi Çakmak Mahallesi'nde bulunan seçim irtibat bürosuna yönelik saldırı düzenlenmiş, saldırıda seçim bürosunun camı kırılmıştır.

<https://sendika.org/2024/03/elazigda-dem-partinin-secim-burosuna-saldiri-702971>

24 MART 2024: İstanbul Maltepe'de tanıtım broşürlerini dağıtmakla görevli AK Partililer bir grubun saldırısına uğradı. Saldırıda 72 yaşındaki bir görevli başından yaralanmıştır.

<https://www.trthaber.com/haber/turkiye/maltepede-ak-partinin-secim-brosurunu-dagitan-partililere-saldiri-846392.html>

25 MART 2024: Hakların Eşitlik ve Demokrasi Partisi'nin (DEM Parti) İstanbul Sultançiftliği Meydanında seçim standı açmasına valilik izni olmadığı gerekçesiyle Zafer Partililer ile polis tarafından engellenmiştir.

<http://mezopotamyaaajansi.net/tum-haberler/content/view/236954>

25 MART 2024: Seçim çalışmaları kapsamında Diyarbakır'ın Bağlar ilçesinde esnaf ziyaretinde bulunmak isteyen Halkların Eşitlik ve Demokrasi Partisi'nin (DEM Parti) Büyükşehir Belediyesi eş başkan adayları ve üyelerinin önü Çevik Kuvvet polisleri tarafından kapatılmıştır.

<http://mezopotamyaaajansi.net/tum-haberler/content/view/236968>

1.3: DİĞER

27 TEMMUZ 2023: Bergama ilçesi Pınarköy Mahallesinde mahalle muhtarı S.D. ile seçimlerde muhtarlığa aday olacağı öğrenilen H.C. arasında tartışma çıkmış, olayda muhtar adayı H.C., kardeşi U.C. ve Saffet Can tabancayla vurularak yaralanırken, yaralılarından Saffet Can hayatını kaybetmiştir.

https://www.ntv.com.tr/turkiye/muhtar-ve-muhtar-adayinin-kavgasina-yakinlari-da-dahil-oldu-1-olu,u9izgIAKQEGpcWA3UEJJ_A

29 ARALIK 2023: Yüksek Seçim Kurulu (YSK), kanun hükmünde kararname (KHK) ile kamudan ihraç edilen kişilerin 31 Mart 2024 yerel seçimleri için belediye başkanlığı veya belediye meclis üyeliği adaylıklarının kabul edilmemesine karar vermiştir.

<https://artigercek.com/guncel/yskden-31-mart-secimlerinde-khkli-adaylari-kabul-etmeyecek-278691h>

18 OCAK 2024: Mardin'in Artuklu ilçesi kırsal Kuyulu Mahallesi'nde 31 Mart'ta yapılacak seçimlerdeki adayın belirlenmesi konusunda çıkan tartışma, büyüyerek taşlı-sopalı kavgaya dönüşmüştür.

<https://artigercek.com/guncel/mardinde-muhtar-adayligi-kavgasi-biri-agir-dokuz-yarali-280948h>

26 ŞUBAT 2024: Çankırı'nın Çerkeş ilçesinde, Yeşilöz köyü Muhtarı Kadir Y. (62) ile muhtar adayı Erdal Dağıstan (45) arasında çıkan tartışmada bıçakla yaralanan Erdal Dağıstan hayatını kaybetmiştir.

<https://www.ntv.com.tr/turkiye/muhtar-muhtar-adayini-oldurdu, 8cqVQTto0eGETkxa6vVVg>

1 MART 2024: Şırnak'ın İdil ve Cizre ilçelerinde vali, il jandarma komutanı, kaymakam ve il emniyet müdürü AKP İlçe Belediye Başkan Adaylarıyla birlikte seçim çalışması yürütmüştür.

<https://mezopotamyaaajansi35.com/search/content/view/234462?page=7?page=1&key=b1701d0e568577193e2d5a82410a2853>

4 MART 2024: Şanlıurfa'nın Birecik ilçesinde muhtar adayları baba ve oğlu silahlı saldırıya uğramış, muhtar adayları hayatını kaybederken oğlu ise yaralanmıştır.

<https://www.rudaw.net/turkish/middleeast/turkey/040320248>

27 MART 2024: Siirt'in Baykan ilçesinde iki grup arasında muhtar adaylığı nedeniyle çıkan silahlı kavgada tarafları ayırmaya çalışan bir polis memuruyla birlikte dokuz kişi yaralanmıştır.

<https://artigercek.com/guncel/siirtte-muhtarlik-kavgasinda-biri-polis-dokuz-kisi-yaralandi-289235h>

28 MART 2024: Şırnak Cizre İlçe Seçim Kurulu müdürü tarafından WhatsApp'taki isminin yanında yer alan zafer işareti ikonu nedeniyle bir öğretmenin seçim görevi iptal edilmiş, avukatların yaptığı itirazlar sonucu öğretmen tekrar görevlendirilmiştir.

<https://artigercek.com/politika/egitim-sen-sirnakta-zafer-isareti-nedeniyle-bir-uyemizin-secim-gorevi-iptal-289327h>

28 MART 2024: Serik Belediye Başkanı ve BBP Başkan Adayı Enver Aputkan esnaf ziyareti yaptığı sırada karşılaştığı Muhammet Büyükkaya'ya kendisine oy vermeyeceğini söylemesi üzerine başlayan tartışma kavgaya dönmüştür.

https://www.ntv.com.tr/galeri/turkiye/belediye-baskanindan-oy-vermeyecegim-diye-70-yasindaki-secmene-yumruk,6WBtuzJFWUKdf7hmp8_uNQ/QMM8MnBAskqch461aVgVbQ

2. SEÇİM GÜNÜ YAŞANAN HAK İHALLERİ

Mardin'in Dargeçit ve Savur ilçelerinde, Diyarbakır'ın Kulp ilçesinde, Hakkari Yüksekova'da, Dersim Nazımiye'de, Şırnak merkez, Kars ve Ağrı polisler ve askerler okullara minibüs, otobüs ve zırhlı araçlarla toplu olarak getirilmiş üniformaları ve bazıları da silahları ile oy kullanmışlardır.

BURSA/ MUSTAFAKEMALPAŞA

Düzenlenen bir eğlencede, yerel seçimlerde akrabalarından olmayan muhtar adayını desteklediği iddiasıyla amcasının oğulları E.Y. (36) ve M.Y. tarafından pompalı tüfekle vurulmuş, Yusuf Yiğit hayatını kaybetmiş, saçmaların isabet ettiği biri 3 yaşındaki çocuk 2 kişi de yaralanmıştır.

URFA/ HALFETİ

Sabah saat 05.00'te Hilalli İlköğretim Okulu'nun etrafını saran ve silahlı oldukları öğrenilen bir grup, okulda bulunan müşahitleri okuldan çıkararak toplu oy kullanmıştır.

Halfeti Belediye Başkanı ve AKP adayı Şeref Albayrak ve beraberindeki 100 kişi kırsal Talikan (Özmüş) mahallesindeki ortaokulda birlikte oy kullanmaya çalışmıştır.

<https://mezopotamyaaajansi.net/tum-haberler/content/view/237600>

Halfeti ilçesinde AK Parti mühürlü pusulalar ortaya çıkmıştır.

https://twitter.com/muhammed_vefaa/status/1774393503499379025?t=o57qsZvKUTS9vF551nGgTw&s=08

AKP mühürlü henüz kullanılmamış oy pusulalarının tespit edildiği iddia edilmiştir.

<https://twitter.com/LogHaber/status/1774404120633311394?s=20>

URFA/CEYLANPINAR

Para karşılığında AKP'ye oy veren kişiler, kurdukları WhatsApp grubunda oy pusulalarının fotoğraflarını paylaşmışlardır.

<https://mezopotamyaaajansi.net/tum-haberler/content/view/237606>

DİYARBAKIR/ SUR

Ağaçlıdere Mahallesi'nde iki grup arasında muhtarlık seçimi nedeniyle çıkan kavgada 1 kişi hayatını kaybetmiş, 11 kişi yaralanmıştır.

Ağaçlı kırsal mahallesinde muhtarlık seçimleri nedeniyle meydana gelen kavgayı takip etmek için bölgeye giden gazeteciler silahlı saldırıya uğramış; Anadolu Ajansı, Demirören Haber Ajansı ve İhlas Haber Ajansı ekipleri saldırı sonrası ciddi anlamda can güvenliği tehlikesi yaşamışlardır.

Çirnik kırsal mahallesinde oy verme işlemleri esnasında silahlı saldırıya uğrayan DEM Partili sandık görevlisi Emin Çelik öldürülmüş, 2'si ağır 12 kişi de yaralanmıştır.

<https://mezopotamyaaajansi.net/tum-haberler/content/view/237624>

DİYARBAKIR/ ÇINAR

Diyarbakır'ın Çınar ilçesinde AKP adayı Davut Arzu'nun Halıören, Dar, Doğrük ve İltaş mahallelerinde bin 200 oy çıkması üzerine muhtarlarla 2 Milyon TL karşılığı sözleşme yaptığı iddia edilmiştir.

<https://www.evrensel.net/haber/514644/akpli-aday-oy-karsiliginda-2-milyon-liralik-sozlesme-yapti-iddiasi>

<https://mezopotamyaaajansi.net/tum-haberler/content/view/237618>

ŞIRNAK

Tümgeneral Ömer Keçecigil İlkokulunda 5950 seçmen kayıtlı olduğunu ve aralarında tek bir sivil olmadığını belirten DEM Parti Milletvekilleri ve müşahitleri duruma tepki göstermiştir.

Şırnak Dem il örgütüne polisler tarafından saldırı gerçekleştirilmiş, il başkanı dahi birçok partili gözaltına alınmıştır.

<https://twitter.com/demsirnak/status/1774506557004263669?t=8Coz4YbcQNbCLE3MDHUcVw&s=08>

<https://twitter.com/MAturkce/status/1774512403440455877?s=20>

ŞIRNAK/ CİZRE

AKP'li adayın İYİ Partili sandık görevlisine saldırması üzerine gerginlik çıkmıştır.

<https://mezopotamyaaajansi.net/tum-haberler/content/view/237607>

İZMİR/ ÇİĞLİ

Ali Şir Nevai Ortaokulu'nda yüzde 92 engelli bir seçmenin oy sandığı 3. Kata, yürüme zorluğu çeken seçmenin 2. Kata, 82 yaşında bir seçmenin ise 2. Kata verilmiştir.

Seçmen listeleri oluşturulurken yaşlı ve engelliler gözetilmemiştir. Ayrıca vatandaşın seçim öncesi gezici sandık ve engellilerin hakları konusunda bilgilendirilmemiştir.

İZMİR/TORBALI

İbn-i Sina Sağlık Meslek Lisesinde AKP'liler seçmenlerin oy kullandığı yerlere girmeye çalışmış, engel olan diğer müşahitler tehdit edilmiştir.

İZMİR/KARŞIYAKA

Zihni Üstüne okulunda 2266 nolu sandıkta görme engelli bir kişiye yanında kimse giremez denilerek oy kullanması engellenmiştir.

ADİYAMAN/ ÇELİKHAN

Pınarbaşı Beldesi'nde Muhammed Yılmaz adlı görevlinin iki kez oy kullandığı tespit edilmiştir.

<https://mezopotamyaajansi.net/tum-haberler/content/view/237601>

MARDİN/ MİDYAT

AKP'li Midyat Belediye Başkan adayı Veysi Şahin, Demokrat Parti'nin sandık görevlisini darp etmiştir.

<https://twitter.com/haberaktifcom/status/1774419390672351483?t=HFlvJzwYvUhXhs1dvO8Yw&s=08>

MARDİN/ ÖMERLİ

Yurttaşlar toplu oy kullanmak isteyen silahlı polisler tepki göstermesi üzerine polisler tarafından saldırıya uğramıştır.

<https://twitter.com/DemNews1/status/1774421104599195967?s=20>

MERSİN/MEZİTLİ

Menderes Mahallesinde bulunan Faris Kokulu ilkokulunda AKP'nin belediye başkan adayına ait seçim broşürleri okulun koridor ve merdivenlerine atılmıştır.

BAYBURT

Bayburt'ta muhtarlık seçimi sebebiyle çıkan kavgada 1 kişi yaralanmıştır.

SİİRT

İbrahim Hakkı İmam Hatip Lisesi 1306 1307 1308 1309 1310 1311 Nolu sandıklarda yoğun taşıma seçmen tespit edilmiştir.

Adnan Menderes ilkokulunda iki kişi arasında çıkan tartışmayı anlamak ve görüntülemek isteyen gözlemci bir İHD üyesi telefondaki görüntüleri silinerek okuldan uzaklaştırılmış, gözlemci üyeye hakaret edilmiştir.

HAKKARİ/YÜKSEKOVA

Halit Okay İlköğretim Okulunda bulunan 1101 Nolu sandığın bulunduğu odanın girişine masa kurmuş ve masada bulunan iki polis memurunun İHD'nin gözlemcilerinin odaya girişine izin vermemiştir.

Büyükçiftlik Beldesinde askeri üst bölgesinde görevli kolluk güçlerinin oy kullanmaları için toplu şekilde getirilmiş sadece oy kullanma kağıtlarının olduğu, adres bilgilerinin olmadığı, jandarmaların okul girişlerinde yurttaşların üstünü aradıkları iletili.

KARS

Cumhuriyet Mahallesi Atatürk ilkokulunda taşınalı olarak getirilen asker ve polislerin yaklaşık 10 sandıkta oy kullandığı ve taşınan seçmen sayısının 3000 ile 3500 civarı olduğu iletilmiştir.

Kars merkezde Atatürk İlkokulu'ndaki seçmen listesindeki herkesin aynı evde ikamet ettiği belirlenmiştir.

<https://twitter.com/haberaktifcom/status/1774412098300227995?s=20>

BATMAN

Kentin birçok yerinde ve oy sayımının yapıldığı okulların çevresindeki AKP bayraklarının kaldırılmadığı, okul girişlerinde engelli vatandaşların okula girebilmesi için rampa bulunmadığı, okullarda asansörlerin çalışmadığı, ilçelerde iki okulda muhtar adayları arasında çıkan kavgada çok sayıda kişinin yaralandığı ve kolluk görevlilerinin gaz bombası ile olaylara müdahale ettiği, Bağlar Mahallesi HÜDAPAR ve DEM Partili görevliler arasında sözlü ve fiziksel tartışma yaşandığı, daha sonra silahla okula gelen bir HÜDAPAR üyesinin gözaltına alındığı, Bekirhan Beldesinde bir okula yüzlerce askerin askeri araçlarla okula girdiği ve görevlileri içeri almadığı, bazı okullarda sandık başkanları tarafından seçim sonuç tutanaklarının sabah saatlerinde sandık kurulu üyelerine imzalatıldığı, merkezde bir okulda okul bahçesine zırhlı araçların girdiği ve DEM Partili yetkililere okula girişte sorun çıkartıldığı iletilmiştir.

İSTANBUL

Şirinevler Meydanı'nda propaganda yasağına rağmen AKP'nin İBB Adayı Murat Kurum'un propagandasının yer aldığı seçim karavanı kaldırılmamıştır.

<https://twitter.com/evrenselgzt/status/1774405165891690838?t=ly6049cxOGSxwOk0WqttBw&s=08>

MERSİN/ AKDENİZ

Güneş mahallesi Ersoy İlkokulu'nda görme zorluğu çeken bir vatandaşın oy kullanması sırasında DEM Partililer ile AKP'liler arasında çıkan kavgayı çeken Fatma Sarıkaya polis tarafından darp edilerek uzaklaştırılmıştır.

MERSİN/TOROSLAR

Eyüp Aygar Lisesinde silahlı olarak bulunan güvenlik kuvvetleri gözlemcilerin gözlemcilik yapmalarını engelleyip gözaltına almakta tehdit etmiş ve kaba davranışlarda bulunmuştur.

ELAZIĞ/MADEN

Elazığ'ın Maden ilçesinde AKP ve MHP'liler arasında tekme yumruklu kavga çıkmıştır.

https://twitter.com/ArtiTV_/status/1774432959124181296?s=20

TOKAT

Tokat'ta Organize Sanayi'de CBS kot fabrikası önünde işçilere 1500 TL'lik 3 bin adet üzerinde AKP Belediye Başkan adayı Eyüp Eroğlu'nun adının yazılı olduğu alışveriş çeki dağıtılmıştır.

<https://twitter.com/ismailsaymaz/status/1774338163957252260?s=20>

KAYSERİ

Seçim sonuçlarına itiraz eden MHP Kayseri Milletvekili Baki Ersoy, sorumlu hakime küfür etmiş, olayların büyümesi üzerine ilçeye takviye çevik kuvvet ekipleri sevk edilmiştir.

https://twitter.com/aykiricomtr/status/1774536112184177017?t=t4z7jV_hwgxsYoITwEjnWw&s=08

ŞIRNAK

Oy sayımının ardından DEM Parti Şırnak il binası önünde toplanan kitleye saldıran polis, DEM Parti Şırnak İl Eş başkanı Abdullah Güngen ve birçok partiliyi gözaltına almıştır.

3. OY VERME İŞLEMİ BİTTİKTEN SONRA YAŞANAN HAK İHLALLERİ

BITLİS

Bitlis merkezde geçersiz 2 bin 18 oyun yeniden sayılması için İl Seçim Kuruluna gitmek isteyen DEM Partililere biber gazı ve tazyikli suyla saldırmış, kurul binası ile parti binası polisler tarafından ablukaya alınmıştır.

<https://www.evrensel.net/haber/514808/bitliste-secim-sonuclarina-itiraz-edildi>

VAN

Van Büyükşehir Belediye Başkanlığı'na seçilen Zeydan'ın daha önce verilen memnu haklarının iadesi kararı, Adalet Bakanlığı'nın 'talimatıyla' geri alınmıştır.

<https://mezopotamyaajansi.net/tum-haberler/content/view/237953?page=2>

Van'da iki gün boyunca yaşanan protestolarda 350'ye yakın kişi gözaltına alınmış, 400'den fazla kişi polis şiddeti, plastik mermi, gaz bombası atılması sonucu çeşitli yerlerinden yaralanmıştır.

<https://mezopotamyaajansi.net/tum-haberler/content/view/238339>

DİYARBAKIR

Diyarbakır da yapılan protestolarda Polisin müdahalesi sonucunda bir yurttaşın kolu kırılmış, 4 yurttaş da gözaltına alınmıştır.

<https://mezopotamyaajansi.net/tum-haberler/content/view/238050?page=2>

HAKKARİ

Hakkari'de Abdullah Zeydan'ın memnu haklarının iadesi kararının kaldırılması kararını protesto eden 5 sivil polis bir küçük çocuğu yere yatırıp işkence yapmıştır.

<https://twitter.com/DemNews1/status/1775265519391969481>

İHD Hakkari Şubesi'ne yapılan bir başvuruda başvuru; kardeşinin Hakkari'de yaşanan protestolara katılmamış olmasına rağmen bulunduğu bir kafeden gözaltına alındığını, gözaltına alındığı sırada işkenceye ve kötü muameleye uğradığını, ters kelepçe ile dizlerinin üstüne oturtularak polisler tarafından 'Türk bayrağına gözünüzü kırpmadan bakacaksınız, gözünüzü kapattığınız an dayak yiyeceksiniz' yönünde tehdit edildiğini, yaşadığı işkencenin doktor tarafından darp raporuna geçilmediğini ve neticede kardeşinin tutuklanarak hapishaneye götürüldüğünü aktarmıştır.

İSTANBUL

İstanbul Adliyesi önünde avukatlar tarafından yapılan basın açıklaması sırasında kolluk güçlerinin saldırısı sonrası aralarında İHD Eş Genel Başkanı Eren Keskininde olduğu toplam 14 avukat gözaltına alınmıştır. Yapılan saldırı sonucu 2 avukat yaralanmıştır.

https://twitter.com/ohd_istanbul/status/1775489049467253027

Başta Esenyurt olmak üzere birçok ilçede gerçekleştirilen Van protestolarında aralarında gazeteci Ferhat Sezgin, Dilan Şimşek Sema Korkmaz'ın da olduğu 132 kişi darp edilerek gözaltına alınmıştır. Gözaltına alınanların gözaltı süresi 1 gün uzatılmıştır.

<https://mezopotamyaajansi.net/tum-haberler/content/view/238350>

Kadınlar Birlikte Güçlü (KBG), DEM Parti Van Belediye Eş başkanı Abdullah Zeydan'ın mazbatasının gasp etme girişimi ve sonrasında gerçekleşen protestolarda halka yönelik polis şiddetine karşı Kadıköy'de yaptığı yürüyüş esnasında en az 35 kadın gözaltına alınmıştır.

<https://yeniyasamgazetesi5.com/kadinlar-birlikte-guclu-wan-direnisini-kadikoyde-selamladi/>

ADANA

Adana'da mevsimlik tarım işçisi olarak çalışan Van (Çatak) ilçesi nüfusuna kayıtlı 17 yaşındaki A.T., 2 Nisan'da Adana'da Van'a destek eylemlerine katıldığı iddiasıyla gözaltına alınmış, Savcılık AT'yi "örgüt üyesi olmamakla beraber örgüt adına suç işlemek" iddiasıyla tutuklanma talebiyle Adana 3. Sulh Ceza Hakimliği'ne sevk edilmiş, hakimlik A.T. hakkında "Çatak'ı terk etmeme, haftada 5 gün imza ve yurtdışına çıkış yasağı" vermiştir.

<https://mezopotamyaaajansi.net/tum-haberler/content/view/238355>

TOPLAM GÖZALTİ SAYISI

2 Nisan 2024 günü Van'da 26, Hakkari/Yüksekova'da 29, Hakkari/Merkez'de 9, Siirt'te 4, Batman'da 5, Şırnak'ta 10, İzmir'de 6 olmak üzere Toplam 89 kişi,

4 Nisan 2024 günü Türkiye genelinde, Van, Diyarbakır, Şırnak, İzmir, Mardin, Batman, Kocaeli, Antalya, Şanlıurfa, Adana, Mersin, Ankara, Bingöl ve Manisa olmak üzere 14 ilde yapılan güvenlik güçlerinin operasyonunda toplam 340 kişi,

Van'da iki gün boyunca yaşanan protestolarda 350'ye yakın kişi,

3 Nisan 2024 günü İstanbul'un başta Esenyurt olmak üzere birçok ilçesinde gerçekleştirilen Van protestolarında 132 kişi,

4 Nisan 2024 günü Kadınlar Birlikte Güçlü(KBG), Van protestolarında halka yönelik polis şiddetine karşı Kadıköy'de yaptığı yürüyüş esnasında en az 35 kadın gözaltına alınmıştır.

4 gün boyunca devam eden protestolarda yaklaşık 1000 kişi gözaltına alınmıştır.

SIİRT/PERVARI

DEVA ile AKP arasında çıkan "taşımali" seçmen tartışmasında bir kişi yaşamını yitirmiş 2 kişi de yaralanmıştır.

<https://mezopotamyaaajansi.net/tum-haberler/content/view/238117>

ANKARA/KEÇİÖREN

DEM Parti'nin Keçiören ilçe binasına gece saatlerinde saldırı gerçekleştirilmiştir.

<https://mezopotamyaaajansi.net/tum-haberler/content/view/238172>

HAKKARİ/ŞEMDİNLİ

Şemdinli'de sivil polisler ait bir araç vatandaşa çarparak yaralanmasına sebep olmuş ve olay yerinden kaçmıştır.

<https://twitter.com/DenisssAmed/status/1775585976510816503>

BITLİS

Oyların tekrar sayılması için Bitlis İl Seçim Kurulu'na yürüyüş gerçekleştirmek isteyen 6 kişi gözüaltına alınmıştır.

URFA/HİLVAN

Seçim akşamı sandıkların bulunduğu Yeni Mahalle'deki Gençlik Merkezi arkasında bulunan sokakta mevcut Belediye Başkanı ve AKP'li aday Aslan Ali Bayık'ın yeğeni ve belediye çalışanları oy pusulalarını yakmıştır.

<https://mezopotamyaajansi.net/tum-haberler/content/view/238079?page=2>

SİİRT

DEM Parti'nin seçimi kazanması sonrası kutlama yapanlardan 9 kişi darp edilerek gözüaltına alınmıştır.

<https://mezopotamyaajansi.net/tum-haberler/content/view/238088?page=2>

4. YSK'YE YAPILAN İTİRAZLAR

Seçmen kütükleri ile ilgili hatalar, hileler konusunda muhalefet partilerinin yapmış olduğu şikayetlerin önemli bir çoğunluğu YSK tarafından kabul edilmemiştir. Bu mekanizma açıktır, ancak etkili değildir. Seçimlerden sonra YSK'ye yapılan itirazların kabul ve ret oranları ise genel olarak bütün partiler bazında aynıdır. YSK'ye itirazların 18'i AK Parti'den gelirken bunların 17'i reddedildi, 1 tanesi kabul edilmiş, Cumhuriyet Halk Partisi'nin yapmış olduğu 24 itirazın tamamı reddedilmiş, Milliyetçi Hareket Partisi'nin (MHP) 9 itirazının tamamı reddedildi. Dem Parti'nin YSK'ye yapmış olduğu 12 itiraz başvurusundan, Van Büyükşehir Belediyesi için verilen gerekçeli karar da dahil olmak üzere 2 itirazı kabul edildi, 10 itiraz ise reddetmiş, Yeniden Refah Partisi'nin 9, Büyük Birlik Partisi'nin (BBP) 4, İYİ Parti ve Vatan Partisinin ise 1 itirazı reddedilmiştir.

HATAY:

Cumhuriyet Halk Partisi tarafından Hatay ve İskenderun'da yapılan seçimlerin iptaline ilişkin tam kanunsuzluk gerekçesiyle YSK'ye başvuru yapılmıştır. Haklarında "kısıtlılık" kararı bulunan 108 seçmenin seçimlerde oy kullandığını, kanuna aykırı olarak emniyet görevlileri ve zabıtaların seçim kurullarında görev yaptıklarını, 300'e yakın seçmenin, o gün yurt dışında bulunduğu halde oy kullandığını, Sandık Kurulu Başkanı olduklarını ve memur üye olarak görevlendirildiklerini, 3 bin 389 "ölü seçmenin" de Hatay'daki seçimlerde oy kullandığı iddia edilmiştir.

<https://www.dunya.com/gundem/chpden-hatay-ve-iskenderun-secimleri-icin-yskya-itiraz-haberi-723098>

Cumhuriyet Halk Partisi'nin Hatay ve İskenderun'daki seçimlerin iptaline ilişkin talebi YSK tarafından reddedilmiştir.

<https://www.trthaber.com/haber/turkiye/ordu-hatay-ardahan-ve-iskenderunda-secimlerin-iptali-basvurulari-reddedildi-851436.html>

ORDU:

İYİ Parti tarafından Ordu Büyükşehir Belediye Başkanlığı Seçimine yönelik Tam kanunsuzluk nedeniyle 'Yenilenmesine' yönelik başvuru yapılmıştır.

<https://www.cumhuriyet.com.tr/turkiye/iyi-partiden-yskya-ikinci-ordu-basvurusu-2196519>

İYİ Parti'nin Ordu Büyükşehir Belediye Başkanlığı seçiminin iptaline ilişkin talebi YSK tarafından reddedilmiştir.

<https://www.trthaber.com/haber/turkiye/ordu-hatay-ardahan-ve-iskenderunda-secimlerin-iptali-basvurulari-reddedildi-851436.html>

ARDAHAN:

AKP tarafından Ardahan'da seçimlerin yenilenmesi talep edilmiş, YSK tarafından talep reddedilmiştir.

https://www.ntv.com.tr/turkiye/yskdan-hatay-ardahan-ve-igdir-karari,7m_UD-HcPEuhv0mVTO8RNA

IĞDIR:

AKP tarafından Iğdır'da seçimlerin yenilenmesi talep edilmiş, YSK tarafından talep reddedilmiştir.

https://www.ntv.com.tr/turkiye/yskdan-hatay-ardahan-ve-igdir-karari,7m_UD-HcPEuhv0mVTO8RNA

BİTLİS/TATVAN:

AKP tarafından Tatvan'da oyların yeniden sayılması talep edilmiş, YSK tarafından talep reddedilmiştir.

https://www.ntv.com.tr/turkiye/yskdan-hatay-ardahan-ve-igdir-karari,7m_UD-HcPEuhv0mVTO8RNA

ISPARTA/YALVAÇ:

AKP tarafından Yalvaç'ta oyların yeniden sayılması talep edilmiş, YSK tarafından talep reddedilmiştir.

https://www.ntv.com.tr/turkiye/yskdan-hatay-ardahan-ve-igdir-karari,7m_UD-HcPEuhv0mVTO8RNA

AYDIN/KOÇARLI:

AKP tarafından Koçarlı'da oyların yeniden sayılması talep edilmiş, YSK tarafından talep reddedilmiştir.

https://www.ntv.com.tr/turkiye/yskdan-hatay-ardahan-ve-igdir-karari,7m_UD-HcPEuhv0mVTO8RNA

KIRKLARERLİ/ÜSKÜP:

AKP tarafından Üsküp'te oyların yeniden sayılması talep edilmiş, YSK tarafından talep reddedilmiştir.

https://www.ntv.com.tr/turkiye/yskdan-hatay-ardahan-ve-igdir-karari,7m_UD-HcPEuhv0mVTO8RNA

KIRŞEHİR/MUCUR:

MHP tarafından Mucur'da oyların yeniden sayılması talep edilmiş, YSK tarafından talep reddedilmiştir.

https://www.ntv.com.tr/turkiye/yskdan-hatay-ardahan-ve-igdir-karari,7m_UD-HcPEuhv0mVTO8RNA

ÇORUM/BAYAT:

MHP tarafından Bayat'ta oyların yeniden sayılması talep edilmiş, YSK tarafından talep reddedilmiştir.

https://www.ntv.com.tr/turkiye/yskdan-hatay-ardahan-ve-igdir-karari,7m_UD-HcPEuhv0mVTO8RNA

ŞANLIURFA/EYYÜBİYE:

Yeniden Refah Partisi tarafından Eyyübiye'de seçimin iptal edilmesi talep edilmiş, YSK tarafından talep reddedilmiştir.

https://www.ntv.com.tr/turkiye/yskdan-hatay-ardahan-ve-igdir-karari,7m_UD-HcPEuhv0mVTO8RNA

IĞDIR/ARALIK:

Yeniden Refah Partisi tarafından Aralık'ta oyların yeniden sayılması, geçersiz oyların yeniden sayılması ve seçimlerin yenilenmesi talep edilmiş, YSK tarafından talep reddedilmiştir.

https://www.ntv.com.tr/turkiye/yskden-hatay-ardahan-ve-igdir-karari,7m_UD-HcPEuhv0mVTO8RNA

AĞRI/HAMUR:

DEM Parti tarafından Hamur'da oyların yeniden sayılması talep edilmiş, talep YSK tarafından reddedilmiştir.

https://www.ntv.com.tr/turkiye/yskden-hatay-ardahan-ve-igdir-karari,7m_UD-HcPEuhv0mVTO8RNA

VAN:

Vatan Partisi Van Büyükşehir Belediye Başkanı seçilen Abdullah Zeydan'a mazbatasının verilmesi kararının iptali için Yüksek Seçim Kuruluna (YSK) başvurmuş, talep YSK tarafından reddedilmiştir.

https://kisadalga.net/haber/detay/vatan-partisi-abdullah-zeydanin-belediye-baskanliginin-dusurulmesi-icin-yskye-basvurdu_97215

<https://www.ntv.com.tr/turkiye/yskden-6-il-ve-10-ilce-icin-yeni-karar,Cdd8Zv5RIESdbYWRcLnAQw>

BİNGÖL:

DEM Parti tarafından Bingöl'de oyların yeniden sayılması talep edilmiş, talep YSK tarafından reddedilmiştir.

<https://www.ntv.com.tr/turkiye/yskden-6-il-ve-10-ilce-icin-yeni-karar,Cdd8Zv5RIESdbYWRcLnAQw>

ŞIRNAK:

DEM Parti tarafından Şırnak'ta seçimlerin iptali talep edilmiş, talep YSK tarafından reddedilmiştir.

<https://www.ntv.com.tr/turkiye/yskden-6-il-ve-10-ilce-icin-yeni-karar,Cdd8Zv5RIESdbYWRcLnAQw>

ŞANLIURFA/SİVEREK:

Yeniden Refah Partisi tarafından Siverek'te seçimlerin iptal edilmesi talep edilmiş, YSK tarafından talep reddedilmiştir.

<https://www.ntv.com.tr/turkiye/yskden-6-il-ve-10-ilce-icin-yeni-karar,Cdd8Zv5RIESdbYWRcLnAQw>

KÜTAHYA/EMET:

AKP tarafından Emet'te oyların yeniden sayılması talep edilmiş, YSK tarafından talep reddedilmiştir.

<https://www.ntv.com.tr/turkiye/yskden-6-il-ve-10-ilce-icin-yeni-karar,Cdd8Zv5RIESdbYWRcLnAQw>

BİTLİS/ GÜROYMAK:

DEM Parti tarafından Güroymak'ta oyların yeniden sayılması talep edilmiş, talep YSK tarafından reddedilmiştir.

<https://www.ntv.com.tr/turkiye/yskden-6-il-ve-10-ilce-icin-yeni-karar,Cdd8Zv5RIESdbYWRcLnAQw>

ADANA/ SARIÇAM:

CHP tarafından Sarıçam'da oyların yeniden sayılması talep edilmiş, talep YSK tarafından reddedilmiştir.

<https://www.ntv.com.tr/turkiye/yskden-6-il-ve-10-ilce-icin-yeni-karar,Cdd8Zv5RIESdbYWRcLnAQw>

ANKARA/ KIZILCAHAMAM:

CHP tarafından Kızılcahamam'da oyların yeniden sayılması talep edilmiş, talep YSK tarafından reddedilmiştir.

<https://www.ntv.com.tr/turkiye/yskden-6-il-ve-10-ilce-icin-yeni-karar,Cdd8Zv5RIESdbYWRcLnAQw>

GAZİANTEP/ OĞUZELİ:

Yeniden Refah Partisi tarafından Oğuzel'de oyların yeniden sayılması talep edilmiş, talep YSK tarafından reddedilmiştir.

<https://www.ntv.com.tr/turkiye/yskden-6-il-ve-10-ilce-icin-yeni-karar,Cdd8Zv5RIESdbYWRcLnAQw>

BOLU/ GEREDİ:

Büyük Birlik Partisi tarafından Gerede'de oyların yeniden sayılması talep edilmiş, talep YSK tarafından reddedilmiştir.

<https://www.ntv.com.tr/turkiye/yskden-6-il-ve-10-ilce-icin-yeni-karar,Cdd8Zv5RIESdbYWRcLnAQw>

ERZURUM/ İSPİR:

Büyük Birlik Partisi tarafından İspir'de oyların yeniden sayılması talep edilmiş, talep YSK tarafından reddedilmiştir.

<https://www.ntv.com.tr/turkiye/yskden-6-il-ve-10-ilce-icin-yeni-karar,Cdd8Zv5RIESdbYWRcLnAQw>

ADANA/ KOZAN:

Büyük Birlik Partisi MHP'nin adayı Mustafa Atlı'nın kazandığı belediye başkanlığı seçim sonuçlarına itiraz ederek, mazbatanın iptalini talep etmiştir. Talep YSK tarafından reddedilmiştir.

AKP'nin 2 yerde, CHP'nin 1 yerde, MHP'nin 1 yerde, DEM Parti'nin de 2 yerde YSK'ye yapılan itirazları kabul edilmiştir.

Yüksek Seçim Kurulu ve İl İlçe Seçim Kurulu Başkanlıklarına Çağırımızdır;

- Seçim güvenliğini tehlikeye atan kişi ve gruplar hakkında etkin soruşturmalar başlatılmalıdır,
- Yukarıda derneğimizce tespit edilen seçim usulsüzlükleri iddialarına ilişkin gerekli araştırmalar yapılmalı ve gerekli önlemler alınmalıdır,
- Yurttaşların doğru ve güncel haber almasına yönelik çalışma yürüten basın mensuplarının can güvenlikleri sağlanmalıdır,
- Belediye başkan adayları ile siyasi partiler adına itiraza yetkili olan avukatlar ve siyasi parti görevlilerine yönelik engelleme ve saldırılara ilişkin gerekli önlemler alınmalıdır,
- Cumhurbaşkanlığı hükümet sistemi ile birlikte yargı kurumlarında siyasi baskının arttığı bilinmektedir. Bununla birlikte Yargıtay ve Danıştay'ın kendi üyeleri arasında oluşturduğu YSK yapısının yeni anayasal rejim düşünülerek yeniden gözden geçirilmesi gerekmektedir. YSK çoğulcu bir yapıya kavuşturulmalı, kararları Anayasa Mahkemesi denetimine açık tutulmalıdır,
- OHAL ve OHAL sonrası dönemde seçim kanunları ile ilgili yapılan tüm değişikliklerin geri alınması gerekmektedir,
- Türkiye'de bir an önce bağımsız seçim gözlemciliği yapma ile ilgili kanuni düzenleme yapılmalıdır,
- Seçimlerde kolluk görevlilerinin belli bir bölgeye kaydırılarak seçim sonuçlarını değiştirmeye yönelik uygulamalarının önüne geçecek yasal değişiklikler yapılmalıdır,

- Türkiye’deki medyanın seçim yasaklarına uymasını sağlayacak yasal deęişiklikler yapılmalıdır,
- Seçim sonuçları ile ilgili yayın yapan başta Anadolu Ajansı ve TRT olmak üzere çeşitli ajansların seçim manipölasyonları yapmasının önüne geçecek tedbirler alınmalıdır,
- Türkiye’deki seçmen kütüklerinin sorunlu olması nedeni ile seçmenlerin oy kullanırken parmak boyası ile oy kullanması sağlanmalıdır. Seçmen kütüklerinin güncelleştirilmesi ve gerçeęe yakın kütük oluşturulması için özel çalışma yapılmalıdır.